Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное образование
Тбилисский район

МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»

ПРИКАЗ.

от 09.01.2024 г № 17

О дополнительных платных образовательных услугах

В целях удовлетворения потребности граждан в получении
дополнительных платных образовательных услуг в соответствии с Законом РФ
«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., Устава
МБДОУ ЦРР - д/с №15 «Светлячок», приказа управления образованием
Тбилисский район от 27.12.2013г. № 899 «Об утверждении Положения
оказания платных образовательных услуг в сфере общего образования»,
правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и
общего образования, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, нормами СанПиН 2.4.3648-20,
Положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг в
МБДОУ ЦРР - д/с №15 «Светлячок», приказываю:

1. Организовать в МБДОУ ЦРР -д/с № 15 «Светлячок» с 09 января
2024 года следующие виды платных дополнительных образовательных услуг:

изучение иностранного языка, назначив преподавателем Сидорову
Марину Владимировну определив недельную нагрузку - 1 час;

студия эстетического воспитания («Ритмика и ганцы»), назначив
преподавателем Харченко Анну Ивановну, определив недельную нагрузку -I
час;

студия эстетического воспитания (рисование), назначив преподавателем
Походня Ирину Александровну, определив недельную нагрузку -I час;

студия эстетического воспитания (лепка), назначив преподавателем 1 и
2 группы Карабутову Марину Владимировну, 3 группы Подручную Наталию
Владимировну определив недельную нагрузку -1 час;

студия эстетического воспитания (бумажные узоры), назначив
преподавателем Карабутову Марину Владимировну, определив недельную
нагрузку-1 час;'

логоритмика. назначив преподавателем Карабутову Марину
Владимировну, определив недельную нагрузку - 1 час;

группа подготовки к школе, назначив преподавателем 1 группы
Мартынюк Светлану Васильевну; 2 группы Чекранову Любовь Ивановну
определив недельную нагрузку - 1 час;

кружок «Развивайка», назначив преподавателем 1 группы Шилову
Ирину Сергеевну; 2 группы Архипенко Викторию Юрьевну; 3 группы
Высочину Екатерину Владимировну, определив недельную нагрузку - 1 час;

2. Утвердить список детей посещающих платные дополнительные
образовательные услуги (приложение 1-8).

3. Занятия проводить в соответствии с утвержденным расписанием.
4. Срок обучения: с 09.01.2024 г. по 18.05.2024 г.
5. Расчет стоимости вести, руководствуясь приказом управления

образованием администрации муниципального образования Тбилисский район
№ 450 от 08.08.2023года « Об утверждении перечня и тарифов на платные
услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями
муниципального образования Тбилисский район» - 100 рублей за одно занятие.

6. Ответственному за организацию дополнительных услуг Архипенко
В.Ю.ежемесячно подавать табель учета посещаемости детей в МКУ «ЦБ ОУ
Тбилисского района».

7. Васильевой Е.А., заведующему хозяйством МБ ДОУ ЦРР-д/с №15
«Светлячок» составить и утвердить смету расходов.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБ ДОУ ЦРР-д/с № 15 «Светлячок»

ьиписс.^

Т.П.Петренко

Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное образование
Тбилисский район

МБ ДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»

ПРИКАЗ
от 09.01.2024 г №19

О дополнительных платных образовательных услугах
В целях удовлетворения потребности граждан в получении

дополнительных платных образовательных услуг в соответствии с Законом РФ
«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., Устава
МБ ДОУ ЦРР - д/с №15 «Светлячок», приказа управления образованием
Тбилисский район от 27.12.2013г. № 899 «Об утверждении Положения
оказания платных образовательных услуг в сфере общего образования»,
правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и
общего образования, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, нормами СанПиН 2.4.3648-20,
Положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг в
МБ ДОУ ЦРР - д/с №15 «Светлячок», приказываю:

1 .Организовать на 2023- 2024 учебный год с 09 января 2024 г. в МБДОУ
ЦРР - д/с №15 «Светлячок» следующие виды дополнительных платных
образовательных услуг:_________________________ _______________________

№
п/п

Наименование услуг Количество
обучающихся

Примечание

1.1. Изучение иностранного языка 9 человек
1.2. Студия эстетического воспитания («Ритмика и

танцы»)
16 человек

1.3. Студия эстетического воспитания (лепка) 43 человека
1.4. Студия эстетического воспитания (рисование) 27 человек
1.5 Студия эстетического воспитания «Бумажные

узоры»
21 человек

1.6. Логоритмика 23 человека
1.7. Группа подготовки к школе 33 человека
1.8. Кружок «Развивайка» 72 человека
Общее количество обучающихся 244

2. Утвердить режим работы групп дополнительных платных
образовательных услуг: 1 раз в неделю, время проведения: согласно графика
(понедельник - пятница 15.15.-16.15.)

3. Установить период работы групп дополнительных платных
образовательных услуг с 09.01.2024 г. по 18.05.2024 г.

4. Установить стоимость одного занятия с одного обучающегося: 100
рублей. , ^===^

5. Контроль за исполнением настоящего црика-ia обзфвляю за собой.

Заведующий
МБДОУ ЦРР -д/с № 15 «Светлячок» Т.П.Петренко

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15"СВЕТЛЯЧОК"
	Я являюсь автором этого документа